
 UNIVERSIDAD DEL VALLE
ANEXO A LA RESOLUCIÓN No. 045-07

ANEXO No. 1

OFERTA ACADÉMICA PREGRADO  SEDES REGIONALES  PERIODO  AGOSTO – DICIEMBRE 2007
EXAMEN DE ESTADO A PARTIR DEL AÑO 2000

CÓDIGO PROGRAMA ACADÉMICO JORNADA PUNTAJES MÍNIMOS PARA INSCRIPCIÓN
Bio. Mat. Fil. Fis. Qui. Len. His. Geo. C. Soc. Lin. Inter

2708 Tecnología en Sistemas Nocturna 35 38 35 38 38 35 30 30 30 --
2716 Tecnología Agroambiental Diurna 38 35 25 30 33 38 25 25 25 33

2830 Tecnología en Administración
de Empresas Nocturna -- 35 25 -- -- 30 20 20 20 --

3468

Licenciatura en Educación
Básica con énfasis en Ciencias.
Naturales y Educación.
Ambiental Semi presencial.

35 32 32 35 35 32 -- -- -- --

3841 Contaduría Pública Nocturna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --
3845 Administración de Empresas Nocturna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ANEXO A LA RESOLUCIÓN No. 045-07

ANEXO No. 2

OFERTA ACADÉMICA PREGRADO  SEDES REGIONALES  PERIODO  AGOSTO – DICIEMBRE 2007
EXAMEN DE ESTADO A PARTIR DEL AÑO 2000

CÓDIGO PROGRAMA ACADÉMICO PONDERACIONES PARA DEFINIR LA NOTA DE ADMISION
C. SocialesBio. Mat. Fil. Fis. Qui. Len. His. Geo.

Lin.
Inter

Pruebas
Especificas

2708 Tecnología en Sistemas (N) 10% 50% 5% 5% -- 30% -- -- --
2716 Tecnología Agroambiental (D) 22% 18% 5% 8% 15% 17% 10% 5% --

2830 Tecnología en Administración de
Empresas (N) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --

3468

Licenciatura en Educación
Básica con énfasis en Ciencias
Naturales y Educación Ambiental
Semi presencial.

30% 10% 5% 20% 25% 10% -- -- --

3841 Contaduría Pública (N) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --
3845 Administración de Empresas (N) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ANEXO A LA RESOLUCIÓN No. 045-07

ANEXO No. 3

OFERTA ACADÉMICA PREGRADO  SEDES REGIONALES  PERIODO
  AGOSTO – DICIEMBRE 2007

EXAMEN DE ESTADO A PARTIR DEL AÑO  2002

CÓDIGO PROGRAMA ACADÉMICO JORNADA PUNTAJES MÍNIMOS PARA INSCRIPCIÓN
Bio. Mat. Fil. Fis. Qui. Len. His. Geo. C. Soc. Lin. Inter

2702 Tecnología en Sistemas Diurna 35 38 35 38 38 35 30 30 30 --
2703 Tecnología en Alimentos Diurna 35 35 25 35 35 35 35 35 35 --
2704 Tecnología Electrónica Diurna 35 40 35 40 35 40 35 35 35 --
3249 Trabajo Social* Diurna -- 20 30 -- -- 30 30 30 30 --
3461 Psicología ** Diurna 30 30 30 -- -- 30 30 -- 30 --

    3484 Licenciatura en Educación
Física y Deporte - Presencial Diurna 40 35 32 35 35 35 32 32 32 --

3743 Ingeniería de Sistemas Diurna 40 45 40 40 40 40 40 40 40 --
3751 Ingeniería Industrial Diurna 40 45 40 40 40 40 40 40 40 --
3842 Contaduría Pública Diurna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --
3846 Administración de Empresas Diurna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --
3857 Comercio Exterior Diurna 35 45 35 35 35 45 35 35 35 --



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ANEXO A LA RESOLUCIÓN No. 045-07

ANEXO No. 4
OFERTA ACADÉMICA PREGRADO  SEDES REGIONALES  PERIODO

 AGOSTO – DICIEMBRE 2007
EXAMEN DE ESTADO A PARTIR DEL AÑO 2002

CÓDIGO PROGRAMA ACADÉMICO PONDERACIONES PARA DEFINIR LA NOTA DE ADMISION
C. SocialesBio. Mat. Fil. Fis. Qui. Len. His. Geo.

Lin.
Inter

Pruebas
Especificas

2702 Tecnología en Sistemas (D) 10% 50% 5% 5% -- 30% -- -- --
2703 Tecnología en Alimentos (D) 15% 20% 5% 10% 25% 10% 10% 5% --
2704 Tecnología Electrónica (D) 5% 35% 5% 25% 5% 15% 10% -- --
3249 Trabajo Social (D) * -- 10% 12% -- -- 28% 25% 25%
3461 Psicología  (D) ** 12% 15% 16% -- -- 17% 5% 35%

    3484 Licenciatura en Educación Física
y Deporte - Presencial 25% 15% 10% 10% 10% 20% 10% -- --

3743 Ingeniería de Sistemas (D) 10% 50% 5% 5% -- 30% -- -- --
3751 Ingeniería Industrial (D) 5% 40% 5% 10% 10% 10% 20% -- --
3842 Contaduría Pública (D) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --
3846 Administración de Empresas (D) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --
3857 Comercio Exterior (D) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --

• Los aspirantes a ingresar al Programa Académico de Trabajo Social deben presentar una prueba adicional de lecto-
escritura, la cual será aplicada por la Escuela de Trabajo Social y Desarrollo Humano en coordinación con el Área de
Admisiones, tendrá un costo de $ 16.000 pesos, que deben ser consignados en el Banco de Bogotá, cuenta UNIR
No. 2484-00189-2 a nombre de la Universidad del Valle - Facultad de Humanidades. En las Secretarías
Académicas de las Sedes Cartago, Pacífico, Tuluá y Zarzal se publicará el listado de los aspirantes que deben
presentar la prueba de lecto-escritura (fecha no definida).  El día de la prueba el aspirante debe presentarse en la
respectiva Sede Regional, con el documento de identidad, un lápiz No. 2, borrador, sacapuntas, el recibo de
consignación debidamente cancelado con el nombre y código del aspirante.

** Los aspirantes a ingresar al Programa Académico de Psicología deben presentar una prueba adicional de desempeño
psicosocial, la cual será aplicada  por el Instituto de Psicología en coordinación con el Área de Admisiones, tendrá un costo
de $15.000 que deben ser consignados en el Banco de Bogotá, cuenta UNIR No. 2484-00184-3. En las Secretarías
Académicas de las Sedes Buga y Palmira, se publicará el listado de los aspirantes que deben presentar la prueba ( fecha
No definida). El día de la prueba el aspirante debe presentarse en la respectiva Sede Regional, con el documento de
identidad, un lápiz No. 2, borrador, sacapuntas, el recibo de consignación debidamente cancelado con el nombre y código
del aspirante.


